
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2021 r.

Poz. 1539

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 2 lipca 2021 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Za zasługi dla Energetyki”, 
ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38) zarządza się, co następuje:

§ 1.  W  rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z  dnia  30  listopada  2001  r.  w  sprawie  ustanowienia  odznaki  honorowej  
„Za zasługi dla Energetyki”, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dz. U. z 2017 r. poz. 1903) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)  w tytule rozporządzenia określenie przedmiotu rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Energetyki, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nada-
wania i noszenia”;

2)  § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową za Zasługi dla Energetyki, zwaną dalej „odznaką”.”;

3)  w § 3 w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5–7 w brzmieniu:
„5)  jednostki naukowej, której statutową działalnością jest działalność na rzecz sektora energetycznego;
6)   stowarzyszenia, fundacji lub innej organizacji pozarządowej, których statutowym zadaniem jest działalność na 

rzecz sektora energetycznego;
7)   przedsiębiorstwa energetycznego w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 716, 868, 1093 i 1505) albo innego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162), którego działalność dotyczy 
sektora energetycznego.”;

4)  w § 4:
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wniosek o nadanie odznaki zawiera:
1)  dane wnioskodawcy – nazwę i adres siedziby;
2)   dane osobowe osoby przedstawionej do wyróżnienia – imię i nazwisko, datę urodzenia oraz adres zamiesz-

kania;
3)  opis osiągnięć uzasadniających nadanie odznaki;
4)  datę złożenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy.”,

b)  dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Wniosek o nadanie odznaki może być wniesiony w postaci elektronicznej, przy użyciu środków komuni-
kacji elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP ministra właściwego do spraw energii.

5. Wniosek o nadanie odznaki wniesiony w postaci elektronicznej opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.”;



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1539

 

5)   załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

6)   w załączniku nr 2 do rozporządzenia tytuł załącznika otrzymuje brzmienie:

„WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ ZA ZASŁUGI DLA ENRGETYKI”;

7)  załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Wnioski o nadanie odznaki honorowej „Za zasługi dla Energetyki” złożone na podstawie przepisów rozporządzenia 
zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
stanowią podstawę do rozstrzygnięcia w sprawie nadania tej odznaki na podstawie przepisów rozporządzenia zmienianego 
w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1539

 

Załączniki 
do rozporządzenia  
Rady Ministrów 
z dnia 2 lipca 2021 r. 
(poz.     ) 

  

Załącznik nr 1 

WZÓR  

 

 
WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

ZA ZASŁUGI DLA ENERGETYKI 

Wnioskodawca (nazwa i adres siedziby) 

Imię i nazwisko osoby przedstawionej do wyróżnienia 

Data urodzenia osoby przedstawionej do wyróżnienia 

Adres zamieszkania osoby przedstawionej do wyróżnienia 

Opis osiągnięć uzasadniających nadanie odznaki: 

Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Energetyki 
 
 
Data                                                                                                           Podpis wnioskodawcy1)  

 

Data nadania odznaki 

Nr i data wystawienia legitymacji 

1) W przypadku złożenia wniosku w postaci elektronicznej przy użyciu skrzynki ePUAP wniosek należy opatrzyć 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

 

Załączniki do rozporządzenia  Rady Ministrów 
z dnia 2 lipca 2021 r. (poz. 1539)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1539

 

Załącznik nr 2 

W Z Ó R  L E G I T Y M A C J I  S T W I E R D Z A J Ą C E J  N A D A N I E  O D Z N A K I  H O N O R O W E J   

Z A  Z A S Ł U G I  D L A  E N E R G E T Y K I  

     

  

Objaśnienie:  
Legitymacja ma wymiary 100 mm × 140 mm. Na zewnętrznej stronie legitymacji wydrukowany jest wizerunek orła 
ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. 

Załącznik nr 2

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
ZA ZASŁUGI DLA ENERGETYKI

Objaśnienie:
Legitymacja ma wymiary 100 mm × 140 mm. Na zewnętrznej stronie legitymacji wydrukowany jest wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospolitej Polskiej.


		2021-08-23T12:34:19+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-08-23T15:43:33+0200




